
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadala’  

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, primaria 

e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-tel.090698332, Dott.ssa 

Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240   

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Sentenza della Corte di Appello di Messina – Sezione Lavoro n. 368/2023  del 22             

maggio 2023  - N. RGL 337/2021 con la quale si accoglie  l’appello proposto dalla 

Ministero dell’Istruzione nel contenzioso promosso dalla docente di scuola primaria 

MENDOLIA MANUELA, nata il 15.01.74,   e si  riforma  la Sentenza del Tribunale  di 

Messina  n. 1073 del 11/10/2021 – N. RGL 5106/2019  favorevole alla docente 

MENDOLIA MANUELA ; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 0016097 del 21/06/2021 con il quale  in esecuzione 

della sentenza del Tribunale di Messina-Sezione Lavoro n.1073  del 11/05/2021 – N. 

RGL 5106/2019 MENDOLIA MANUELA,  nata  il 15.01.1974, docente titolare  di 

scuola primaria in provincia di Milano su posto comune,  è stata trasferita presso l’IC 

Luciani di Messina  MEEE86102P  su  posto comune con decorrenza 01.09.2021; 

VERIFICATO   che la docente MENDOLIA MANUELA,  nata  il 15.01.1974, è attualmente titolare 

presso  MEEE8AA03P – SACRO CUORE  -MILAZZO, posto comune ; 

VERIFICATO   che la docente MENDOLIA MANUELA,  nata  il 15.01.1974,  per l’anno scolastico 

2022/2023 è  in assegnazione provvisoria  presso  MEEE85201V –SAN FILIPPO DEL 

MELA CENTRO, posto comune; 

RITENUTO   doversi dare applicazione alla sentenza di Appello n. 368/2023  del 22 maggio 2023  - 

N. RGL 337/2021con effetto sul  decreto di esecuzione disposto  da questo ufficio; 

DECRETA 

1.  l’annullamento del trasferimento in provincia di Messina della Prof.ssa MENDOLIA 

MANUELA, nata il 15.01.74, adottato con atto prot.0016097 del 21/06/202. Pertanto, la 

docente MENDOLIA MANUELA,  nata  il 15.01.1974,  è restituita alla provincia di Milano, 

sede della scuola di precedente titolarità. 

mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadala’  

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, primaria 

e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-tel.090698332, Dott.ssa 

Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240   

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

2. La docente MENDOLIA MANUELA,  nata  il 15.01.1974,  per il corrente anno scolastico 

continuerà a prestare servizio  presso  MEEE85201V  –SAN FILIPPO DEL MELA CENTRO, 

posto comune. 

3.   L’Ambito Territoriale di Milano  procederà con gli adempimenti di propria competenza. 

 

              Il Dirigente 

          Stellario Vadalà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla  docente Mendolia Manuela   c/o Avv. Vincenzo La Cava 

Ai DD.SS. interessati  

All’Ambito Territoriale di Milano 

Al sito Web 

             

mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-06-13T12:40:36+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-06-14T12:00:11+0200
	protocollo




